
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Κιάτο  26/05/2025 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ           Αριθ. Πρωτ: 7404 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Ο Δήμαρχος Σικυωνίων προκηρύσσει ηλεκτρονικό, ανοικτό, διαγωνισμό για την «Προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης του Δήμου Σικυωνίων, για το έτος 2025» και με κριτήριο ανάθεσης 
της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, που θα 
προκύπτει μετά την ποσοστιαία έκπτωση επί της διαμορφούμενης, μέσης τιμής λιανικής 
πώλησης στον Νομό Κορινθίας την ημέρα παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το 
εκάστοτε εκδιδόμενο Εβδομαδιαίο δελτίο επισκόπησης τιμών του Παρατηρητηρίου Τιμών 
Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης. Το ανωτέρω ποσοστό μπορεί να είναι και 
αρνητικό, χωρίς να υπερβαίνει το 5% (άρθρο 63 του Ν.4257/2014).  

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται σε 108.870,97€ (χωρίς Φ.Π.Α.) ήτοι 135.000,00€ 
(συμπ/νου του Φ.Π.Α. 24%). 

Η προμήθεια αφορά σε πετρέλαιο θέρμανσης (CPV: 09135100-5) συνολικής ποσότητας 
122.464,54 λίτρων που προορίζεται για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Σικυωνίων και 
στις 3 Δημοτικές Ενότητές του, όσον αφορά την θέρμανση των σχολείων, του Βρεφονηπιακού 
Σταθμού και των λοιπών δημοτικών χώρων και κτιρίων, για το έτος 2025: 

1ος ΤΜΗΜΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Α/Α Περιγραφή Μ. Μ. Ποσότητα 
Ενδ. τιμή 

ανά λίτρο (€) 
Δαπάνη (€) 

1 
Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης των 
Δημοτικών Κτιρίων στις Δ.Ε. Σικυωνίων, 
Στυμφαλίας και Φενεού  

lt 9.071,45 0,889 8.064,52 

Σύνολο: 8.064,52 

ΦΠΑ 24%: 1.935,48 

Γενικό Σύνολο: 10.000,00 
 

2ος ΤΜΗΜΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Α/Α Περιγραφή Μ. Μ. Ποσότητα 
Ενδ. τιμή ανά 

λίτρο (€) 
Δαπάνη (€) 

1 
Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης του 
Βρεφονηπιακού Σταθμού 

lt 9.071,45 0,889 8.064,52 

Σύνολο: 8.064,52 

ΦΠΑ 24%: 1.935,48 

Γενικό Σύνολο: 10.000,00 
 

3ος ΤΜΗΜΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Α/Α Περιγραφή Μ. Μ. Ποσότητα 
Ενδ. τιμή ανά 

λίτρο (€) 
Δαπάνη (€) 

1 
Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης των 
καταργηθέντων Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

lt 104.321,63 0,889 92.741,93 

Σύνολο: 92.741,93 

ΦΠΑ 24%: 22.258,06 

Γενικό Σύνολο: 114.999,99 

ΑΔΑ: 9ΚΟΤΩ1Θ-ΙΛΔ



 2 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα ή όλα τα τμήματα της προμήθειας. Η 
προσφορά θα αφορά το σύνολο των ποσοτήτων του κάθε τμήματος. Προσφορά η οποία θα 
δίδεται για μέρος της ποσότητας κάθε τμήματος θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Η δαπάνη της προμήθειας θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους του Δήμου και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6643.002, 60.6643.001, 70.6643.002 του προϋπολογισμού εξόδων του. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr (α/α Συστήματος: 372571). 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στην ελληνική γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο. 

 Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίζεται στις: 16-06-2025, και ώρα 
15:00. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 19-06-2025 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα    10:00 π.μ.. 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί φυσικά και νομικά πρόσωπα ή ενώσεις οικονομικών φορέων 
που υποβάλουν κοινή προσφορά και που ασχολούνται με την παραγωγή, εμπορία και 
διάθεση καυσίμων, γεγονός που αποδεικνύεται με την προσκόμιση πιστοποιητικού εγγραφής 
στο οικείο Εμπορικό ή Βιομηχανικό επιμελητήριο. 

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των: 

 Εκατόν εξήντα ενός ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (161,29€) για τον 1ο Τμηματικό 
Προϋπολογισμό,  

 Εκατόν εξήντα ενός ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (161,29€) για τον 2ο Τμηματικό 
Προϋπολογισμό,  

 Χιλίων οκτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (1.854,84€) για 
τον 3ο Τμηματικό Προϋπολογισμό ή  

 Δύο χιλιάδων εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (2.177,42€) για το 
σύνολο της προμήθειας. 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
έξι (6) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σε ποσοστό 
4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του 
συμφωνητικού. 

Η διάρκεια της σύμβασης για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης ορίζεται μέχρι και τις 31-
12-2025. 

Η παράδοση των ποσοτήτων των καυσίμων θα γίνεται τμηματικά, ανάλογα με τις 
προκύπτουσες ανάγκες του Δήμου και κατόπιν εντολής του. 

Τα έντυπα του διαγωνισμού έχουν αναρτηθεί και παρέχονται ελεύθερα, στην επίσημη 
ιστοσελίδα του Δήμου Σικυωνίων στην ηλεκτρονική διεύθυνση: www.kiato.gov.gr και στη 
διαδικτυακή πύλη του (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ με URL (ηλεκτρονική 
Διαδικτυακή διεύθυνση ιστοσελίδας: 

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/372571. 

Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 372571). 

 
Ο  Δήμαρχος Σικυωνίων 

 
 

Σπυρίδων Π. Σταματόπουλος 

ΑΔΑ: 9ΚΟΤΩ1Θ-ΙΛΔ


		2025-05-26T10:13:35+0300
	Athens




